PAGE
6

[image: image1.png]

  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2015

                             № 425
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 14.04.2014 № 488

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам", Указом  Президента РФ от 23 июня 2014 года №  460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 14.04.2014       № 488 «Об утверждении Положения о представлении руководителями муниципальных учреждений  города Ржева Тверской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению  изложить в новой редакции. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению  на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Ямщикову  Е.Н.

Глава администрации города Ржева

И.И.Корольков
Приложение  к постановлению

Администрации города Ржева

             от  09.04.2015 № 425
Положение
о представлении руководителем  муниципального учреждения города  Ржева Тверской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Порядок представления руководителем муниципального учреждения города Ржева Тверской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей сведений и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1.1. Руководитель муниципального учреждения города Ржева Тверской области   обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Сведения о расходах и об источниках получения средств  представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки. В случае, если руководителем муниципального учреждения, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми не совершались сделки по приобретению земельного участка, других объектов недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), каждая из которых превысила бы общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, данные о расходах не предоставляются.
1.2. Сведения, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка, представляются в Уполномоченный орган Администрации города Ржева Тверской области, выполняющий функции и полномочия Учредителя (далее – уполномоченный орган), ежегодно, в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о расходах руководителями муниципальных учреждений города Ржева Тверской области.

Уполномоченный орган проводит сбор и проверку соответствия предоставленных руководителями муниципальных учреждений  сведений о расходах за отчетный период  за три последних года.

1.3. Проверка сведений, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.4. В случае, если при проведении проверки выявится что руководителем муниципального учреждения, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на сумму, превышающую общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, данная информация в письменной форме направляется  Губернатору Тверской области для принятия решения об осуществлении контроля за расходами руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей.

1.5. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением руководителем муниципального учреждения города Ржева Тверской области, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

1.6. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.7. Непредставление лицами, замещающими должности, указанные в пункте 1.1  настоящего Порядка, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим освобождение указанных лиц от замещаемой должности руководителя муниципального учреждения.

1.8. Справки о расходах руководителей муниципальных учреждений, представленные в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.

2. Осуществление контроля за соответствием расходов руководителей муниципальных учреждений города Ржева Тверской области, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

2.1. Контроль за соответствием расходов руководителя муниципального учреждения  города Ржева Тверской области, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их общему доходу за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", приказом Министерства образования и науки России от 13.09.2013 N 1070 "Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и науки Российской Федерации, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, порядка представления гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и науки Российской Федерации, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и науки Российской Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях" (далее - Перечень должностей), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области.
2.2. Контроль за соответствием расходов руководителем муниципального учреждения города Ржева Тверской области, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - контроль за расходами) осуществляется в отношении руководителей муниципального учреждений, включенных в Перечень должностей.

2.3. Решение об осуществлении контроля за расходами руководителя муниципального учреждения, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, включенную в Перечень должностей, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей принимается Губернатором Тверской области или уполномоченным им должностным лицом в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам" на основании письменного ходатайства представителя нанимателя (работодателя) или лицом, которому такие полномочия представлены представителем нанимателя (работодателем).

2.4. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами руководителей муниципальных учреждений  города Ржева Тверской области, является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга), несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки.

Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном порядке:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностными лицами государственных органов, органов местного самоуправления;

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) общественной палатой города Ржева;

4) средствами массовой информации.

2.5. Информация анонимного характера не может служить основанием для принятия решения об осуществлении контроля за  расходами   руководителей муниципальных учреждений, а также за  расходами  их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

3. Порядок размещения сведений об источниках получения средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также предоставления их
для опубликования средствам массовой информации

3.1. Представленные руководителями муниципальных учреждений, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, включенную в Перечень должностей, сведения об источниках получения средств размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа местного самоуправления города Ржева Тверской области (далее - официальный сайт) и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в связи с их запросом с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
3.2. Сведения, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте не позднее четырнадцати дней со дня истечения срока, установленного для представления руководителем муниципального учреждения сведений о расходах.

3.3. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, обеспечивается уполномоченным органом соответствующего органа местного самоуправления города Ржева.

3.4. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования в связи с их запросом сведения об источниках получения средств руководителя муниципального учреждения, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, включенную в Перечень должностей, в объеме, предусмотренном для размещения на официальных сайтах органов государственной власти Тверской области.

3.5. О поступлении запроса от средства массовой информации уполномоченным органом сообщается руководителю муниципального учреждения, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, включенную в Перечень должностей, в отношении которого поступил запрос, не позднее трех рабочих дней со дня поступления указанного запроса. Предоставление указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка сведений средству массовой информации осуществляется не позднее семи дней со дня поступления запроса от средства массовой информации.

_974528414.doc
[image: image1.png]